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Gemensam IT samordningsfunktion 
49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

 
Minnesanteckning Ledningsråd samordnad hälsa- vård och omsorg  
 

Datum: 2019-11-04 
Plats: VGR konferenscenter Bergslagsgatan 2, Göteborg Lokal Bommen 
 
Deltagare: Jan Carlström (ordförande), Jeanette Andersson (vice ordförande), Annicka Thorén, Erika Hägg, Lena 
Arvidsson, Christer Nygren, Maria Fredriksson,  
Skype: Ingela Thorell, Noomi Holmberg, Jenny Nilsson, Beate Poetzsch, Maria Taranger, Carina Stavåsen, Björn 
Järbur 
Förhinder:  Åsa Cronberg Lind, Lotta Hjoberg, Magnus Karlsson, Eva Andersson, Anita Hedström  
 
 

1. Föregående minnesanteckning  
Läggs till handlingarna  

 
2. Informationspunkter 

a. Följeforskning Information och dialog 15.00 - 15.30   
Föredragande: Mikael Löfström från KFi  Kommunforskning i Västsverige deltar på 
mötet för att presentera delstudie 1. Han ger också en kort information om ett nuläge 
där bl.a. en enkätundersökning är planerad. 
I delstudie 1: Intervjuerna genomfördes framförallt under hösten 2018. 
Sammanfattande slutsatser: Generellt uppfattar alla parterna att samverkan har 
förbättrats mellan de tre parterna inom verksamhetsområdet. Information och 
utbildning har i stort fungerat, men behöver ske kontinuerligt. Områden som lyfts upp 
särskilt inför framtiden är bl a det fortsatta arbetet med att samverka behöver utvecklas 
strukturellt och förändring i respektive organisation behöver ske. Säkerställ att 
SIP/avstämningsmötena blir till gagn för såväl patient som närstående/anhörig. IT-tjänst 
SAMSA som kommunikativt verktyg för samverkan/koordinering behöver utvecklas.   
Delstudie 2 fortsätter nu inom Göteborgsområdet, Fyrbodal och SAMLA. Delrapport 2 
publiceras i maj. Forskarna kommer att fokusera och tydliggöra SIP arbetet samt 
patientperspektivet. En enkätstudie kommer att genomföras i höst. Urvalet i 
enkätstudien är till användare i 15 kommuner från respektive delregion, stora och små 
kommuner.  
Diskussion i Ledningsrådet: belyser att det är viktigt att vi har focus på 
patientperspektivet och processerna. Viktigt att alla parter fokuserar på kulturfrågan i 
samverkan.  
Se bifogat dokument 
Ledningsrådets ställningstagande: Gruppen noterar informationen och Mikael Löfström 
bjuds in fortlöpande till ledningsrådet för återkoppling framöver. 
 

b. FVM  Utgår och blir ett informationsärende till decembermötet 
      

c. Förslag förvaltningsplan 
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Föredragande: Maria Fredriksson Funktionkoordinator GITS 
Inför kommande årsarbete behövs en tydlighet i viket arbete som ska genomföras och 
vad respektive organisation kan förvänta sig samt behöver bidra inom. 
Förvaltningsplanen är tänkt att sätta dessa ramar och beslutas av ledningsrådet. Ett 
första utkast är framtaget för ställningstagande av ledningsrådet inför beredning på 
hemmaplan och kommande beslut. Förtydligande att Avvikelse i samverkan är 
inplanerad i förvaltningsplanen men beslut kring förvaltning av avvikelser i samverkan 
ska tas på Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) troligtvis i november. Det finns bilagor 
i förvaltningsplanen som inte är färdigställda. Beslut kring dem får ske senare.  
Ledningsrådets ställningstagande:  
En tydligare struktur kring målen önskas, för många övergripande mål och flera mål hör 
till aktivitetsplan. Se vidare under beslutspunkt 3  
 

d. Helgplanering inför Påskhelgen 2020 
Föredragande Lena Arvidsson processledare VGR 
För att förbereda planering Påskhelgen föreslås en länsgemensam rekommendation av 
planeringstider för alla berörda parter.  
Lena Arvidsson presenterar ett förslag som SAMSA arbetsgrupp diskuterat utifrån 
erfarenheter från tidigare storhelger. Förslaget är:  
Ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg bör rekommendera delregionerna att 
ha en gemensam planeringstid i hela Västra Götaland för samtliga berörda parter på 
Påskdagen söndagen den 12 april mellan kl. 10.00 - 14.00.  
Södra Älvsborgs erfarenheter är att två timmar är för kort tid för att hinna med någon 
planering samt att lägga tiden mitt på dagen för att optimera planeringstiden för alla 
parter. Utifrån diskussion i ledningsrådet så ansåg ledamöter från SIMBA och Fyrbodal 
att helgfrågan bör lösas delregionalt och att en regional styrning inte bör eftersträvas. 
Övriga delregioner önskade ta med frågan tillbaka för en diskussion på hemmaplan.  
 
Ledningsrådets ställningstagande: Att diskutera inom varje delregion till nästa möte 9 
dec, om Ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg bör rekommendera 
delregionerna att ha en gemensam planeringstid i hela Västra Götaland för samtliga 
berörda parter på Påskdagen söndagen den 12 april mellan kl. 10.00 - 14.00.  

 
 

e. Framtida frågor/arbete 
Föredragande Jeanette Andersson Processledare VästKom 
Från och med 2020-01-01 t o m 2020-03-31 inträder kommunens betalningsansvar 7 
kalenderdagar. Från och med 2020-04-01 regleras betalningsansvaret på samma sätt 
oavsett om den enskilde vårdats i psykiatrisk eller somatisk vård. Från regionalt håll 
kommer inte någon Regional konferens att genomföras då flera delregioner redan 
genomför konferenser. En större Samverkanskonferens planeras april, maj 2020.  
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Utveckling av utdata/presentation av resultat: Vi planerar nu att visa statistiken fördelat 
mellan somatik och psykiatri för oktober månads resultat och framåt. Bra att på 
delregional nivå utvärdera patientärenden mer än 7 dagar. 

Strategisk diskussion kring planering kring helger samt utvärdering av samverkan vid in- 
och utskrivning 2018-2019. En rapport i form av en pp presentation tas fram av 
processledare samt funktionskoordinator som underlag till en strategisk diskussion i 
början av nästa år. Vi ska även påbörja utvärdering av Överenskommelse mellan Västra 
Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (betalningsmodellen). 

Ledningsrådet behöver utveckling av medverkan för målgruppen Barn och unga i 
samverkan vid in- och utskrivning, i öppenvårdsprocessen samt i IT-tjänst SAMSA.  

Ledningsrådets ställningstagande:  
Att under januarimötet diskutera strategi kring planering av helger 2020 och framåt.  
Att processledare samt funktionskoordinator tar fram en återrapport 2018 2019 som 
underlag för en strategisk diskussion till januarimötet.  
Att vid utvärdering av Överenskommelsen rekommenderas att intervjua nyckelpersoner 
delregionalt. 

 

3. Beslutspunkter 
a. Beredningstid inför beslut av förvaltningsplan 

Förslag till beslut: Att anta Förvaltningsplanen 2020 vid nästa mötestid i dec för 
ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg.  
Förslag till beslut antas inte. För att hinna bereda förslaget delregionalt så beslutas att 
Förvaltningsplanen 2020 fastställs vid januarimötet. Ett nytt utkast till Förvaltningsplan 
kommer att sändas ut inom kort. Synpunkter på Förvaltningsplanen önskas senast den 8 
januari till Maria Fredriksson 
 
 

4. Övriga frågor 
Uppstartat arbete kring Samtyckesrutin- i samband med in- och utskrivningsprocessen. 
Uppdraget är att ta fram en ett förslag till gemensam samtyckesrutin. Rutinen bygger på 
lagrummen samordnad vård och omsorg samt sammanhållen journalföring rörande samtycke till 
informationen vid samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. En 
partsgemensam grupp med sakkunniga är utsedda. Arbetet beräknas vara slutfört i höst och 
förslaget kommer att tas till beslut i Ledningsrådet.  

 
 
 
 


